Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025052300298

298

Nº 96, sexta-feira, 23 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 2/2025

Processo Administrativo 085/2025
O Município de Ipupiara/BA, faz saber que realizará a dispensa de licitação

eletrônica, na hipótese do Art. 75, inciso II, sob o nº 002/2025. Objeto: aquisição de kits
enxoval auxílio natalidade (para recém nascidos), destinado às famílias que se encontram
em situação de vulnerabilidade social, para atender às demandas do Fundo Municipal de
Assistência Social do município de Ipupiara, Bahia. Tipo: Menor Global. O período para envio
das propostas será entre os dias 26/05/2025 à 28/05/2025 A sessão pública de lances terá
início às 09h00min do dia 28/05/2025 até às 15h00min do dia 29/05/2025. Para todas as
referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos
encontrar-se-ão disponíveis no endereço eletrônico: https://ipupiara.ba.gov.br/diario-
oficial/, no site https://bnc.org.br, ou no portal da transparência: Transparência - Prefeitura
Municipal de Ipupiara, podendo também ser solicitado pelo e-mail:
licitacaopmipupiara@gmail.com. Para maiores informações, no horário das 08h00min às
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Santos Dumont, nº 101 - Centro.

Ipupiara-BA, 22 de maio de 2025.
VITOR LEITE ALMEIDA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2025

Faz saber que realizará Credenciamento sob o nº 009/2025. Objeto: Prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado e afins,
incluindo o fornecimento de peças, para atender às demandas do Município. Recebimento
dos documentos de habilitação e propostas: de 26/05/25 até 26/05/26; Local de entrega e
maiores informações: Sala de Licitações e Contratos, situado na Rua Lafayete Coutinho,
s/n, (Antigo Fórum). Edital no site da Prefeitura e PNCP.

Irecê-BA, 22 de maio de 2025.
JOAZINO A. MACHADO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2025

Extrato termo de homologação e adjudicação o prefeito municipal, no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a lei federal 14.133/2021 e
suas alterações, resolve homologar e adjudicar pregão eletrônico nº 13/2025 objeto:
Seleção de melhor proposta para eventual aquisição de cesta basica, onde sagrou-se
vencedora: lote 01 empresa J. CARLOS BARRETO SANTOS JUNIOR LTDA -cnpj
N.13132826000156 - com o valor r$ 267.950,00.

Itagi - BA, 21 de maio de 2025.
SAULO ISLAN SANTOS SOLEDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025 - SRP

O Município de Itagi Torna Público a do Pregão Eletrônico N.20/2025, objeto
Seleção de melhor proposta para eventual na eventual aquisição de Tubos Pead
(Polietileno de alta densidade) Drenpro para drenagem no município de Itagi-ba - tipo
Menor preço Global por Lote, a sessão pública dia 05/06/2025 ás 09:00 hs-
Edital:http://transparencia.itagi.gov.br bnccompras.com.

Itagi - BA, 21 de maio de 2025.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

O Município de Itagi Torna Público a do Pregão Eletrônico nº 21/2025, objeto
Aquisição de livros e kits de materiais pedagógicos - tipo Menor preço Global por Lote, a sessão
pública dia 05/06/2025 ás 10:00 hs- Edital:http://transparencia.itagi.gov.br bnccompras.com.

Itagi - BA, 21 de maio de 2025.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025

A Prefeitura Municipal de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade
"PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO DO LOTE, visando Aquisição de
Equipamentos e Suprimentos de Informática para atender as demandas das Secretarias do
Município de Itamaraju/Bahia. Início de acolhimento das propostas: 26/05/2025, às
08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 04/06/2025 às 08h30min. Local/Site:
htps://portal.licitanet.com.br . Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo
será observado o horário de Brasília (DF). Telefone: 0800 000 1061 -

O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em 22 de maio de 2025.
LETHICIA PAIXÃO SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
05/06/2025, às 8h, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2025, que tem como objeto: Contratação
de empresa para locação de caminhão compactador com capacidade para processar (12 m³)
para atender à demanda diária da coleta de resíduos sólidos no município de Itambé-BA .

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br,
http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial,
no E-mail: licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 148/2025
A Pregoeira e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Itaparica/Bahia,

devidamente autorizados pelo Decreto N° 123/2025, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2025. Objeto: Contratação
de empresa especializada em decoração temática, com serviço de montagem e
desmontagem das ornamentações utilizada durante o período de festividade do Pedrão
2025. Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia 06/06/2025 às 10h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio: www.bllcompras.com,
https://pncp.gov.br/ou através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/.
Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2025
A Pregoeira e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Itaparica/Bahia,

devidamente autorizados pelo Decreto N° 123/2025, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2025. Objeto: Contratação
de empresa especializada em aquisição de fogos de artifício para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura do município de Itaparica/BA. Data e horário
de realização: Sessão de disputa no dia 05/06/2025 às 14h00min horas/Brasília. Edital e
Anexos estão disponíveis no sítio: www.bllcompras.com, https://pncp.gov.br/ou através do
site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica-BA, 22 de maio de 2025.
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025
Repetição

Republicação. Licitação n° 1071285.
O MUNICÍPIO DE ITAPÉ, por intermédio de seu pregoeiro, torna pública a

republicação do Pregão Eletrônico - Nº 007/2025 que objetiva a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE ITAPÉ com fulcro na Lei 14.133/2021 e demais normas que
regem a matéria. Início de acolhimento de propostas 02/06/2025 , á partir das 8:00hs.
Início da sessão de disputa de preços: 05/06/2025 às 09:00h. O Pregão será realizado em
sessão pública online, através do site https://licitacoes-e2.bb.com.br, Edital e anexos
disponíveis no site https://www.itape.ba.gov.br e Portal Nacional de Compras Públicas -
PNCP. Informações pelo e-mail: copel.pmi@outlook.com.

Itapé - BA, 22 de maio de 2025.
THIAGO SOUZA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaquara - BA, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará Pregão Eletrônico cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PENSO E INSUMOS FARMACÊUTICOS PARA MANUTENÇÃO
DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL, NO MUNICÍPIO DE ITAQUARA-BA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS. Os interessados,
obter informações e adquirir o edital no site https://bnc.org.br/, e no diário oficial do
município, https://itaquara.ba.gov.br/diario.html, Recebimento das propostas a partir do
dia 23/05/2025 às 10h. Abertura das propostas 05/06/2025 às 10:00h. Início da sessão de
disputa no dia 05/06/2025 às 10:30h.

Itaquara -BA, 22 de maio de 2025.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2025

O Município de Itatim - BA, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica
nº 027-2025, Processo Administrativo: 097-2025. Tipo: MAIOR DESCONTO POR LOT E .
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e
corretiva de veículos de pequeno, médio e grande porte, incluindo maquinas pesadas, com
aquisição/reposição de peças, equipamentos, componentes e pneus, a fim de atender as
demandas da frota pertencente ao município de Itatim - BA. Sessão de abertura às 09:30hrs
do dia 09/06/2025, no Sistema do BLL COMPRAS - https://bllcompras.com. O edital
encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, itatim.ba.gov.br, e/ou no Sistema do
BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim3@gmail.com. Maiores
informações através do tel. (75) 3199-2280, das 08h às 12 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 28/2025

O Município de Itatim - BA, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica
nº 028-2025, Processo Administrativo: 099-2025, Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto:
Aquisição de materiais de construção, iluminação cênica com equipamentos para dar
suporte às decorações de ruas/praças/avenidas, a fim de atender às demandas da
Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Turismo em diversos eventos
tradicionais/culturais realizados no Município de Itatim - BA. Sessão de abertura às 09:30hrs
do dia 04/06/2025, no Sistema do BLL COMPRAS - https://bllcompras.com. O edital
encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, itatim.ba.gov.br, e/ou no Sistema do
BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores
informações através do tel. (75) 3199-2280, das 08h às 12 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2025

O Município de Itatim - BA, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, torna
público aos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão na forma
Eletrônica nº 029-2025, Processo Administrativo: 092-2025. Tipo: MENOR PREÇO POR
LOTE. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
segurança em eventos públicos de cunho tradicional/cultural realizados através do
Município de Itatim - BA, durante o exercício de 2025. Sessão de abertura às 09:30hrs
do dia 06/06/2025, no Sistema do BLL COMPRAS - https://bllcompras.com. O edital
encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, itatim.ba.gov.br, e/ou no Sistema
do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim3@gmail.com.
Maiores informações através do tel. (75) 3199-2280, das 08h às 12 horas.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-05-23T02:13:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial